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MÁQUINAS DE CORTAR E DOBRAR
VARÃO DE FERRO



CORTE DE VARÃO
DE FERRO

Equipamento muito robusto 
e fiável, concebido e testado
para satisfazer qualquer tipo
de exigência de trabalho, 
permite o corte de varões
de ferro  até ø 36 mm.

DOBRA DE VARÃO
DE FERRO

Com elevada produtividade, 
utilizável de ambos os lados
devido ao pedal de comando,
permitindo a dobragem
de ferros até ø 35 mm.

MÁQUINA COMBINADA:
CORTE E DOBRA DE VARÃO
DE FERRO

Combinação dos dois tipos 
de máquina, para menores 
volumes de trabalho, 
corta ou dobra o varão 
alternadamente poupando 
espaço de estaleiro em obra.

MÁQUINAS DE CORTAR E DOBRAR VARÃO DE FERRO

MÁQUINAS DE CORTAR / DOBRAR
VARÃO DE FERRO TRIFÁSICAS
(Modelos)

POTÊNCIA

(kw)

DIÂMETRO MÁXIMO
DO FERRO
(mm)

PESO

(kg)

Máquina de Cortar: C36
Máquina de Dobrar: MD35 RC
Máquina Combinada: CD30/35 RC

DIMENSÕES (mm)

Comp Larg Alt
265
430
430

740
850
850

400
830
830

800
720
720

36
35

30/35

4
3
3

Para trabalhos exigentes, máquinas de confiança.

Funcionalidade de dois aparelhos distintos
numa só máquina.
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